

# Teatro diena TELŠIŲ Žemaitės dramos teatre

Aurelija SERVIENĖ

Kovo 27-ąją Lietuvos profesionalūs ir mėgėjų teatrai pažymėjo Pasaulinę teatro dieną. Didelio visuomenės dėmesio sulaukė jos renginiai, vykę Žemaitijos sostinėje Telšiuose. Čia teatro gerbėjai buvo pakviesti į pagal Jean Anouilh to paties pavadinimo pjesę sukurto spektaklio „Orkestras“ premjerą. Tą pačią dieną, vykstant iškilmingai ceremonijai, ilgametei Telšių dramos teatro režisierei Laimutei Pocičienei įteiktas Teatro atminimo ženklas „Už nuopelnus Telšių Žemaitės dramos teatrui“, o šio teatro šokių studijos šokėjai Elzei Levickaitei – Jaunojo menininko premija, Teatro garbės lentą, kurioje įamžinami daugiausiai vaidmenų sukūrę aktoriai, papildė jaunos aktorės Margaritos Bladženauskaitės portretas.



Nuotraukose (nuo viršaus): šventinio renginio vedėjai Donatas Žilinskas ir Ina Levickienė; apdovanojimų įteikimo ceremonijos akimirka



Nuotraukoje – Telšių Žemaitės dramos teatro režisierius Donatas Žilinskas (pirmas iš kairės), spektaklio „Orkestras“ kūrybinė grupė. Fotografas Laurynas Kulikauskas



Šventinio renginio, vykusio Telšių Žemaitės dramos teatre 2024 m. kovo 27 d., akimirka



Iš kairės: Donatas Žilinskas, Deividas Rajunčius ir Elzė Levickaitė



Jaunųjų aktorių apdovanojimų akimirkai

Pasaulinės teatro dienos proga premjerinį spektaklį-koncertą „Orkestras“, sukurtą pagal Jean Anouilh to paties pavadinimo pjesę pristatė režisierius Badri Tserediani. Vaidino aktoriai Kornelija Kiniulytė, Viktorija Miliauskaitė, Kamilė Pilibaitytė, Jogaila Šimkus, Margarita Bladženauskaitė, Rolandas Normanas ir Indrė Jucytė.

Spektaklio scenografijos ir kostiumų dailininkė –



Telšių Žemaitės dramos teatro spektaklio „Orkestras“, sukurto pagal Jean Anouilh to paties pavadinimo pjesę, reklaminio plakato fragmentas

Giedrė Slavinskienė, muziką spektakliui parinko Renata Varnagirytė, choreografiją sukūrė Ina Levickienė.

(Nukelta į 4 p.)





Nuotraukose: Eglės Čėjauskaitės-Gintalės sukurtas ženklas (segė) „Už nuopelnus teatrui“ ir jo įteikimo Telšių Žemaitės dramos teatro režisieriui, vaikų ir jaunimo grupės „Savi“ vadovei Laimutei Pocevičienei (trečia iš kairės) akimirka

Premjera pavyko, po spektaklio salėje ilgai netilo plojimai. Teatro kolektyvą su Pasauline teatro diena ir spektaklio premjera pasveikino Telšių rajono savivaldybės vicemerė Agnė Jakavičiutė-Miliauskienė. Ji akcebtavo, kad „teatrą kuria žmonės, o žmonių kuria teatras.“ Padėkojusi visai teatro bendruomenei, garsinančiai Telšių teatro vardą festivaliuose, projektuose, renginiuose, ji Padėkos raštus įteikė Vaikų ir jaunimo studijos „Savi“ aktoriams Julijai Mažonaitei, Dominykui Vaitiekui, Gintarei Daubarytei, Elzei Lukšaitai, teatro dailininkei Giedrei Slavinskienei ir suaugusiųjų trupės aktoriui Remigijui Macui.

Žemaitės dramos teatro direktorius Devidas Rajunčius savo ruožtu visus pasveikino su Pasauline teatro diena, padėkojo teatro bendruomenei, teatro mylėtojams bei rėmėjams.



Telšių Žemaitės dramos teatro režisierius Badri Tserediani (trečias iš kairės) ir grupė premjerinio spektaklio „Orkestras“ aktorių

Šiltomis ir ilgomis ovacijomis buvo pagerbta ilgametė teatro režisierė, vaikų ir jaunimo studijos „Savi“ vadovė Laimutė Pocevičienė. Jai už didžiulį indėlį į teatro tapatybės puoselėjimą ir saugojimą įteiktas Teatro atminimo ženklas – teatro bičiulės juvelyrės Eglės Čėjauskaitės sukurta rašytojos Julijos Beniuševičiūtės Žymantienės-Žemaitės skarą simbolizuojanti segė „Už nuopelnus teatrui“. Atsidėkodama už šį aukštą apdovanojimą L. Pocevičienė jaudindamasi pasakė: „Kai gimsta žmogus, jis atsineša vieną vienintelį dalyką – meilę. Tą meilę aš palikau čia, scenoje“.

Gražiu vakaro akcentu tapo ir jaunojo menininko premijos įteikimas. Šiais metais premija atiteko teatro šokių studijos šokėjai Elzei Levickaitei, kurios talentas ir atsidavimas šokiui jau ne pirmi metai žavi visus.

Šventinį vakarą vainikavo ypatingas momentas – teatro garbės lentą, kurioje įamžinami daugiausiai vaidmenų sukūrę aktoriai, iškilmingai papuošė aktorės M. Bladženauskaitės portretas.

\*\*\*

Po šio renginio Telšių Žemaitės dramos teatras savo socialiniuose tinkluose paskelbė tokio turinio žinutę:

„Teatre drauge turėjome begalę įspūdžių ir emocijų, kur tradiciškai visa Teatro bendruomenė šventėme kovo 27-ąją, Tarptautinę teatro dieną! Už mūsų šventės pradžią ir naują parodą norime padėkoti partneriams – Žemaičių muziejui „Alka“ (ekspozicija veiks iki š. m. balandžio 26 d.), už muzikinį foną – Telšių meno mokyklai, už sukurtą ir pagamintą atminimo ženklą– Eglei Čėjauskaitei-Gintalei ir Martynui Gintalui (*Juvelyrika. Eglės Čėjauskaitės kūryba*); už jaunimui skirtą vienkartinę premiją – UAB „Statmax“, už nuolatinę paramą ir solidų finansinį indėlį – steigėjui Telšių rajono savivaldybei, už teatro meno puoselėjimą – generaliniam rėmėjui UAB „Žemaitijos pienas“ bei visiems kitiems mūsų teatro rėmėjams. Taip pat esame dėkingi mūsų šventę fiksavusiems ir montavusiems operatoriams – Ovidijui Aleksandrui Adomavičiui (*Ovidijus Adomavičius Photography*), Edvardai Grušai (*GRU Media*) bei Laurynas Kulikauskui (*Kulis photography*) ir, be abejonės, visiems, kurie buvte drauge ir sveikinote profesinės šventės proga. AČIŪ, kad mylite Teatrą!“

*Publikacijoje panaudotos Lauryno Kulikausko (Kulis photography) nuotraukos*



Telšių Žemaitės dramos teatro aktorė Margarita Bladženauskatė prie daugiausiai vaidmenų šiame teatre sukūrusių aktorių lentos



Spektaklio „Orkestras“ premjeros proga savo grožį ir puikius retro stiliaus aprėdus demonstravo Telšių Žemaitės dramos teatro aktorės